于 2023年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》，公司本次激励计划首

次授予股票期权第二个行权期的行权条件已经成就。2025年 9月 5日，公司披露了《关于 2023年股票期权与限制性股票

激励计划首次授予股票期权第二个行权期采用自主行权模式的提示性公告》，公司本次自主行权事项已获深圳证券交易

所审核通过，且已在中国结算深圳分公司完成自主行权相关登记申报工作；本次激励计划首次授予股票期权第二个行权

期行权采用自主行权模式，第二个行权期为 2025年 8月 28日至 2026年 8月 27日止，符合行权条件的激励对象共 11名，

可行权的股票期权数量共计 15.1530万份，上述激励对象已于 2025年 12月 31日前自主行权 147,090份，剩余 4,440份。

因此，公司无限售条件股份增加 147,090股，股份总数增加 147,090股。

综上所述，报告期内有限售条件股份共减少 232,300股，公司无限售条件股份共增加 536,280股，股份总数增加

303,980股。

上述事项详情参见公司于 2025年 4月 25日、2025年 8月 28日、2025年 9月 5日、2025年 9月 18日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

参见“第六节 股份变动及股东情况”中的“一、股份变动情况 1、股份变动情况 股份变动的原因”相关内容。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

参见“第六节 股份变动及股东情况”中的“一、股份变动情况 1、股份变动情况 股份变动的原因”相关内容。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本由 237,155,000股增加至 237,484,920股；股份变动前，公司 2025年度基本每股收益为-0.0659

元；股份变动后，公司 2025年度基本每股收益为-0.0658元；股份变动前，每股净资产为 2.2961元；股份变动后，每股

净资产为 2.2929元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

连宗敏 30,271,436 0 0 30,271,436 高管锁定股
按高管股份管

理相关规定解

file:///D:/002231特尔佳/！！！！！！！董事会事项/！！！！！2025年年度报告编制/全文与摘要/www.cninfo.com.cn

深圳市大为创新科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

75

除限售

高薇 84,150 0 0 84,150
股权激励限售股；限制

性股票解除限售后部分

计入高管锁定股。

按股权激励相

关规定解除限

售

何强 184,500 0 0 184,500
股权激励限售股；限制

性股票解除限售后部分

计入高管锁定股。

按股权激励相

关规定解除限

售

全衡 94,500 0 0 94,500
股权激励限售股；限制

性股票解除限售后部分

计入高管锁定股。

按股权激励相

关规定解除限

售

钟小华 35,250 0 0 35,250
股权激励限售股；限制

性股票解除限售后部分

计入高管锁定股。

按股权激励相

关规定解除限

售

连浩臻 47,400 0 0 47,400
股权激励限售股；限制

性股票解除限售后部分

计入高管锁定股。

按股权激励相

关规定解除限

售

2023年限制性

股票激励对象

中除董事和高

管外的其他激

励对象（5
名）

275,100 0 117,900 157,200 股权激励限售股
2025年 9月 22
日

2023年限制性

股票激励对象

中除董事和高

管外的其他激

励对象（1
名）

61,000 0 61,000 0 股权激励限售股

2025年 7月 9
日，公司在中

国结算深圳分

公司办理完毕

1名已离职激

励对象已获授

但尚未解除限

售的 61,000股
限制性股票回

购注销的手

续。

2023年预留部

分限制性股票

激励对象中除

董事和高管外

的其他激励对

象（4名）

106,800 0 53,400 53,400 股权激励限售股
2025年 5月 9
日

合计 31,160,136 0 232,300 30,927,836 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

参见“第六节 股份变动及股东情况”中的“一、股份变动情况 1、股份变动情况 股份变动的原因”相关内容。

深圳市大为创新科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

76

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

69,081

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

71,614

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

连宗敏
境内自然

人
17.00% 40,361,915 0 30,271,436 10,090,479 不适用 0

深圳市创

通投资发

展有限公

司

境内一般

法人
12.63% 30,000,000 0 0 30,000,000 质押 30,000,000

BARCLAY
S BANK
PLC

境外法人 0.76% 1,800,338 1,520,238 0 1,800,338 不适用 0

深圳创富

兆业金融

管理有限

公司－创

富福星十

三号私募

证券投资

基金

基金、理

财产品等
0.64% 1,510,300 1,510,300 0 1,510,300 不适用 0

深圳创富

兆业金融

管理有限

公司－创

富福星二

十七号私

募证券投

资基金

基金、理

财产品等
0.51% 1,222,800 1,222,800 0 1,222,800 不适用 0

UBS AG 境外法人 0.51% 1,211,387 1,211,387 0 1,211,387 不适用 0
J. P.
Morgan
Securities
PLC－自

有资金

境外法人 0.44% 1,045,694 950,451 0 1,045,694 不适用 0

杨晓斌
境内自然

人
0.34% 800,000 800,000 0 800,000 不适用 0

法国巴黎 境外法人 0.30% 712,782 712,782 0 712,782 不适用 0

深圳市大为创新科技股份有限公司 2025 年年度报告全文

77

银行－自

有资金

MORGAN
STANLEY
& CO.
INTERNA
TIONAL
PLC.

境外法人 0.27% 642,850 -98,456 0 642,850 不适用 0

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10名
股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一

致行动的说明

连宗敏女士、深圳市创通投资发展有限公司、连宗濠先生属于《上市公司收购管理办法》规

定的一致行动人；除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系及是否属于《上市公

司收购管理办法》规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

无

前 10名股东中存在回购

专户的特别说明（如

有）（参见注 10）
不适用

前 10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

深圳市创通投资发展有

限公司
30,000,000 人民币普

通股
30,000,000

连宗敏 10,090,479 人民币普

通股
10,090,479

BARCLAYS BANK PLC 1,800,338
人民币普

通股
1,800,338

深圳创富兆业金融管理

有限公司－创富福星十